

Martti Lempiäinen on vuoden yrittäjä

MATTI PIRHONEN

SUOMUSJÄRVELÄINEN SÄHKÖALAN YRITTÄJÄ Martti Lempiäinen eli ML Ykkösasennus on valittu Kiikalan–Suomusjärven–Kiskon yrittäjien vuoden yrittäjäksi. Hänet palkittiin Varsinais-Suomen yrittäjien juhlassa Turussa.

–Tilausten huolellinen suorittaminen on luonut hyvän maineen sekä antanut pitkäaikaiset ja hyvät asiakkaat. Lisäksi eduksi katsottiin, että Lempiäinen on ollut yhdistyksen jäsen yrittäjäuransa alusta asti. Hän on osallistunut myös hallitustoimintaan vuosina 1997–2003 ja osallistuu edelleen aktiivisesti kaikkeen toimintaan, kertoo Kiikalan–Suomusjärven–Kiskon yrittäjien sihteeri **Leena Kanerva**.

Kun Lempiäinen aloitti yrittäjänä vuonna 1990, Ykkössanomien haastatteli häntä ja otsikoi ”Uusi yrittäjä uskoo töitä riittävän”. Töitä on riittänyt.

–Silloin tein 12–13-tuntista päivää. Nyt on hiljaisempaa. Nykyään töiden sykli on sellainen, etten voi ottaa ketään oppiso-

pimukselle, kun en tiedä, onko itselläkään huomenna töitä, Lempiäinen kertoo ja sanoo palkkaavansa työntekijöitä projektikohteisesti.

Lempiäinen on tehnyt hyvin monenlaisia sähkötöitä pienen piharakennuksen sähköistämistä 200 kilowatin (lue: järjettömän ison) sähkömoottorin asennukseen. Hänen asennusoikeutensa riittävät 24 000 voltin suurjännitteeseen asti, mutta normaalisti hän tekee 240 voltin valo- ja kolmivaihevirtaa käyttäviä asennuksia.

SUURIN OSA TYÖMAISTA on lähialueella, mutta Lempiäistä pyydetään kauemmaskin silloin, kun paikallisten osaaminen ei riitä.

–Eräälle tuusulalaiselle yritykselle asensin loistehon kompensointilaitoksen, joka poistaa sähköverkon häiriöitä. Sitä ennen he maksoivat 500 euroa kuukaudessa loistehosta. Jos suuremman laitoksen tai vaikka maatilan sähkölaskusta löytyy loistehomaksu, on syytä ottaa ammattilaiseen yhteyttä, Lempiäinen sanoo.

Loistehoa syntyy, kun esimerkiksi teollisuuslaitteet tai halvat maalämpölaitteet pilaavat sähköä.

Lempiäinen asentaa myös varavoimalaitoksia sähkökatkosten varalle.

–Haukanpesälle ja Ykkösesäälle olen asentanut traktorin kokoiset varavoimalaitteet. Omakotitalon sähkökeskuksen muuttaminen varavoimalle sopivaksi on vain neljän tunnin homma, Lempiäinen kertoo ja sanoo hankkivansa kaiken generaattoria myöten, jos asiakas haluaa.

ASIAKKAAN TARPEET ovat muutenkin Lempiäisen lähtökohtana. Hän pitää pikapalveluautossaan kaikkia tavallisia sähkötarvikkeita, jottei joudu kesken asennuksen lähtemään osien hakuun ja laskuttamaan asiakasta hakumatkasta. Suurempi varasto hänellä on kotonaan Suomusjärven Kitulassa.

Vuosien varrella vastaan on tullut pelottaviakin asennuksia, ties keiden tekemiä ja kesken jääneitä:



Martti Lempiäisellä on pakettiautossaan kaikki tarvittava, jottei tarvitse lähteä hakemaan mitään kesken asennuskeikan.



Martti Lempiäinen Ykkössanomien kuvassa vuonna 1990, jolloin hän aloitti yrittäjänä.

–Yhdessä kohteessa oli jännittävä palkinnon teemana oli ”vaikeuksien kautta voittoon”. Lempiäisen on pääsyt voitolle vaikeuksista, jotka liittyivät vuonna 2011 iskeneeseen vakavaan sairauteen ja sen rankkoihin hoitoihin. Vuosina 2012–13 hän työskenteli Sähkö-Sinssillä työpäällikkönä ja vastasi muun muassa Lohjan Lempolan K-marketin sähkötöistä. Voimien elvyttyä hän palasi taas yrittäjäke-

” Ammattimiehen tuntiveloitus voi rassata, mutta ainakin kaikki tulee kuntoon.

Ei muuta kuin kaikki ulos, kunnes sain asennukset kuntoon. Ammattimiehen tuntiveloitus voi rassata, mutta ainakin kaikki tulee kuntoon, Lempiäinen korostaa.

Kanerva kertoo, että yrittäjä-